
14	 Cyberpunk 2077
	 CD Projekt Red schraubt derzeit an einem 

Cyberpunk-Abenteuer, das nicht nur die 
typischen Implantate und Zukunftstech-
nologien, sondern auch Keanu Reeves 
auf der Habenseite vorweisen kann. 

	 16	 Wichtige Eckpunkte und 		
	 Versprechen

	 25	 Die Fahrzeuge im Spiel
	 26	 Johnny wer?	   
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56	 F1 2019
60	 Octopath Traveler 
64	 Steel Division 2
67	 Bloodstained: Ritual of the Night
	 Was lange währt, wird endlich gut: Im 

Gegensatz zu so manch anderem 
Kickstarter-Projekt kann sich der 
spirituelle Nachfolger der Castlevania-
Reihe durchaus sehen lassen!

70	 Cooking Simulator
72	 Outer Wilds
74	 The Sinking City
76	 They are Billions
78	 My Friend Pedro
80	 Sea of Solitude
	 In dem optisch faszinierenden Indie-Spiel 

mit der monsterhaften Protagonistin geht 
es um ihre innersten Ängste, die sich in 
einer fantastischen Traumwelt mit versun-
kenen Gebäuden manifestieren.

82	 Die Sims 4: Inselleben
84	 The Elder Scrolls Online: Elsweyr
86	 Path of Exile 2019
89	 Grim Dawn: Forgotten Gods
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52	 Das Team
129	 Die Vorletzte
130	 Vorschau / Impressum
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8	 Epic Games Store: Exklusiv-Erklärung
8	 Company of Heroes: Kickstarter-Erfolg
9	 Half-Life 3: Gabe Newell macht Witze
9	 Google Stadia: Spiele zum Vollpreis
9	 GTA 6: Kartell-Gerüchte
10	 Nvidias nächste Generation
11	 AMD patentiert Raytracing
11	 USB 4.0 schon 2020
46	 Kolumne: Baldur’s Gate 3

AKTUELL

94	 Wie geht Crunch auf Deutsch?
100	 Gute Spiele, schlechte Spiele
104	 Making of Alpha Centauri 
	 Was macht man nach dem Welterfolg 

Civilization? Genau: Man greift nach den 
Sternen! Wir blicken mit Lead Designer 
Brian Reynolds auf das Kultspiel Alpha 
Centauri zurück.

112	 Legendär schlecht: Highlander

MAGAZIN

HARDWARE
116	 Ryzen 3000
	 Mit der inzwischen dritten Generation 

seines Ryzen-Prozessors will AMD 
Konkurrent Intel endgültig übertrumpfen. 
Wir schauen uns im Test an, ob das 
Vorhaben gelingt.

122	 Radeon RX 5700
126	 Einkaufsführer

SPIELE IN DIESER AUSGABE
Alpha Centauri.......................................Magazin.............104

Baldur’s Gate 3......................................Preview............... 38

Bloodstained: Ritual of the Night............Test.................... 67

Company of Heroes................................Aktuell.................. 8

Cooking Simulator..................................Test.................... 70

Cyberpunk 2077.....................................Titelstory..............14

Die Sims 4: Inselleben............................Test.................... 82

F1 2019..................................................Test.................... 56

Ghost Recon: Breakpoint........................Preview............... 48

Gods & Monsters....................................Preview............... 50

Grim Dawn: Forgotten Gods....................Test.................... 89

GTA 6.....................................................Aktuell.................. 9

Half-Life 3..............................................Aktuell.................. 9

Highlander.............................................Magazin............. 112

My Friend Pedro.....................................Test.................... 78

Octopath Traveler...................................Test.................... 60

Outer Wilds............................................Test.................... 72

Path of Exile 2019...................................Test.................... 86

Sea of Solitude.......................................Test.................... 80

Steel Division 2......................................Test.................... 64

The Elder Scrolls Online: Elsweyr............Test.................... 84

The Sinking City.....................................Test.....................74

They are Billions.....................................Test.................... 76

Watch Dogs Legion.................................Preview............... 28

28	 Watch Dogs Legion
	 Mit dem dritten Spiel der Watch-Dogs-

Reihe will Ubisoft die Grenzen der Open 
World ausloten: Bei dem Cyber-Krimi im 
Post-Brexit-London könnt ihr die Kontrolle 
über alle NPCs übernehmen.
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